

UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN BUCUREȘTI

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE PENTRU ACORDAREA ATESTATULUI DE ABILITARE

CANDIDAT: Conferențiar Dr. ing. COSMIN MĂRCULESCU

Departamentul de Producere și Utilizare a Energiei, Facultatea de Energetică

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul Energetică, Nr. 210 din 13.04.2007, emisă de Universitatea Politehnica din București Diplomă de Doctor în domeniul GENIE DE PROCEDES INDUSTRIELS, Nr. D1638 din 21.02.2007, emisă de UNIVERSITE DE TECHNOLOGIE DE COMPIEGNE, France	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECTS nr. 6560/20.12.2012; MO, I, 890 si 890bis/27.12.2012	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 10, Inginerie Energetică Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate	
Condiții minimale [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	80	108,9
A2. Activitatea de cercetare	300	832,646
A3. Recunoașterea și impactul activității	60	1787,236
TOTAL (A)	440	2728,782
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți cu ISBN/ capitole ca autor	4, din care 1 ca prim autor	5, din care 1 ca prim autor
A.1.2.1. Manuale, suport de curs inclusiv electronic	2, din care 1 ca prim autor	2, din care 2 ca prim autor
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	2, din care 1 ca prim autor	3, din care 2 ca prim autor
A.2.1. Articole în reviste cotate și în volume proceedings indexate ISI Thomson-Reuters *) *) Conform situației curente de pe site-ul ISI THOMSON REUTERS	8	25
A.2.2. Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	15	20
A.2.4.1. Granturi/proiecte câștigate prin competiție (director / responsabil)	2	3
C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență, în domeniul Energetic, specializarea Centrale termoelectrice, Nr. 2142 din 5/02/2001, emisă de Universitatea Politehnica din București Diplomă de Studii Aprofundate, Specializarea Tehnologii eficiente pentru producerea, transportul și consumul energiei electrice și termice, Nr. 472 din 21/01/2002, emisă de Universitatea Politehnica din București Diplomă de studii postdoctorale în domeniul Inginerie Energetică emisă de Universitatea Politehnica din București, 2013 Atestare studii psihopedagogice – Certificat de absolvire Nr. 880 din 09/02/2001 emis de Universitatea Politehnica din București	

Subsemnatul Cosmin Mărculescu, conferențiar la Departamentul de Producere și Utilizare a Energiei, Facultatea de Energetică, candidat la pentru obținerea atestatului de abilitare în Domeniul de studii universitare de doctorat Inginerie Energetică, arondat Comisiei de Specialitate CNATDCU [OMECTS 6573/2012] Nr. 10, Inginerie Energetică, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 - Codul Penal, ca sunt îndeplinite toate Standardele minime prevăzute de Metodologia UPB 2013 pentru funcția didactică de profesor universitar [Secțiunea II.3] și OMECTS 6560/2012 [P], în momentul depunerii dosarului de abilitare și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în Baza ISI Thomson Reuters sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la aceasta dată.

Candidat,
Conf. dr. ing. Cosmin Mărculescu

Data,
20/02/2017

.....

